CAM4BA MUNICIPAL DE ITATTINGA
DEPARTAhIENTO LEGISLATIVO

APROVADO
EM VOTACÀO [,:itCA

EM (]q í t,.L ; flAâ)
CÂMARA MUNICIPAL
oT ITAITINGA-CE

I t:CtSl
^NtX)

CO|ll O PO\'O

REQUERIMENTO NO. 330/2021

1r Saarerailo'ê)

Requer A INSTAIAçÃO OE BOMBAS
E DA CAIXA DE DTSTRTBUTçÃO DO
POçO PROFUNDO LOCALTZADO NO
GERERAU.

Senhora Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com o devido
respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental, vem a V. Exa.,

requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias, no
decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, que se digne de_empreender esforços quanto
A TNSTALAçÃO Oe BOMBAS E DA CArXA DE DTSTRTBUTÇÃO DO POÇO PROFUNDO
LOCALIZADO NO GERERAÚ.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a solicitação, visto que a medida visa pleitear ações de combate à seca,

onde irá beneficiar as famílias residentes na comunidade que não possui bomba de água e nem
caixa de distribuição.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÔES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 06 DE DEZEMBRO

DE2021.

Atenciosamente,

l/yí«16'
-L b, J.2 é

ROBERTO DE LIMA MONTEIRO
Vereador BETIM ClnÃO

RUA f oÃo FERRETRA VTANA, 32 - CENTRO - CEP 61.880-000 - ITAITTNGA./CE
(8 5 ) 337 7 .l 27 2 | www.cAtvrú{ RÁr rAr T r NcA c E.G ov. B R